

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
VESTER ALLÉ 14, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1941**  
**Nr. 44**

Folkeregisterkort  
AFGANGSREGISTER

*Book 4  
Side 1  
Ar*

04763

Århus kommune  
Folkeregisteret

3856



8028481991

1885 - 1953 1941  
Skattemandtalister Knudrigade

Erhvervsarkivet



1.8

1.8



# Folketællings-Skema Nr. 2635

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værzerten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldte, Sine o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambøgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorlfd 9—15, Lørdag 9—12), saabent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husvæzten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væzten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optegnes paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Union Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net for Børn 1875 1880 1885 1890	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkelokalitet eller Signetur Kort. For Personer født i 1846 indskrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Høvedsretten særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheds- heden (Inden Vedflytning til Aarhus)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa- komne Børn opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 del	Lena Christen Thorsen Thomine Jensen	1875	27/9	1886	Frederik Borgermand	Dansk	Enke	Husfæder	Marskandiser ingen				635 med Børn 900 med Børn				



## K

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alts *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Solekset s. s. v. Ejende</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilfælde Stilling. For Solikater s. i. angives tilfælde Arken (Alkoholik eller andet Solikah med begrænset Anerkendelse, Kommunalhøjhed, Andelskab, Forbergs- tjeneste, Forsikringsbetjening, Kreditforretning, Hypothekforretning, Spørgsmål s. i.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løbe-, Løbet-, Erhvervs-, Bæverer eller Virksomhed med Indberetning af Personer og Gods, Ejendomme eller Redskaber af Hjemkomsten.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p> <p>Her angives Navn og Bopæl på identitet og udelukkende Solikah eller Personer leverende Repræsentant.</p>
<p>Jens Kristian Ege</p>	<p>13</p>	<p>13</p>	<p>Handels- og Fabrikvirksomhed</p>	<p>Handels- og Fabrikvirksomhed</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At saaledge Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraanvænte Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1941.

Ejerenis Navn: *Ribes Marinum* Buch

Slabogard po Komandry  
Ejereni Bopad: Manepart 30'

Ejeren eller Vicevarens Underskrift



<p>                     smøres, i hvilken                      munes Folke-                      register                      midt, nærværende                      r optaget samt                      onens Adresse                      edk. ikke optaget i                      Register, anføres                      uden hertil (oven-                      ned vedk. er bosted                      landet, hvis Navn                      anføres her).                 </p>		Anmærk- ning
11	12	

angives Navn og Bopæl paa  
bys og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant

Privat Bopæl

isgade. 2 hvers  
ade 2

paa denne Liste bevidnes.

Handwritten: *Handwritten*

Husnummer: 4

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	13

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## K

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder også i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa optores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den            Oktober 1941.

Experiment Name:

Ejerenus Boguel:

Ejeren eller Vicesjefens Underskrift: \_\_\_\_\_



ærende.

anders, i hvilken mures Folke- register midt, nærværende oplyst om onens Adresse Anmær- ning	11
12	13

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 2637

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordrenes er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Møllestrøm aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de opholder sig.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne have udlieverende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellem 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
89	14

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Verten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optegner for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bygdes Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løsearbejdere.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn Erhverv, angives Hovederhvervet først, Har Husmoderen eller Børnene et Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Forskud) (Hjælpskassen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning anføres des angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, anføres det Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Linie optegnede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Barbara Kirstine Rudrasen Johs Rudrasen	K	24/12	1872	Lauvsø	Dansk	Gift	Husmoder	Revisionær				500	Randersvej 26 LK			
	Anders Nikolaius	M	27/9	1875	Sandholt L.	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand		Dansk arbejdsmands Forbund	161	500	Skovvej 12 L			
	Alma Marie Sofie Nikolaius	K	2/10	1902	Lauvsø	"	"	Husmoder	"				"	"	"		
	Martha Orosk	K	19/8	1903	Pæstø	"	Gift	Børn	Skoleassistent				"	"	"		
	Lillian	K	19/11	1905	Sund	"	"	"	"				"	"	"		
	Lund Aage Harnæssens	M	30/12	1913	Buxer, Samsø	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand		Færøvaringsmands Forbund	670	500	Hjælmsvej 4 B.			
	Hazgunde Harnæssens	K	1/1	1915	Samsø	"	"	Husmoder	"								
	Pige	K	10/7	1941	Lauvsø	"	"	Børn	"								
	Nalsine Kirstine Thoo	K	24	1875	Holbæk	Dansk	L	Husmoder	Tjenestekarl		Privatist		500				
	Nilsine Marie Thoo	K	6/3	1926	Holbæk	"	Gift	Børn	Fabrikarbejder								
	Carloline Henriette Jacobsen	K	14/4	1895	Endelund	Dansk	F	Husmoder	Spiser		Anton Christensen	Lauvsø, Holbæk, 88/3.	360				Skolevej 10, Holbæk
	Henriette Jacobsen	K	27/8	1937	Nielsen	"	"	Børn	"								
	Carl Henriette Jacobsen	K	27/7	1930	Lauvsø	"	"	"	"								
	Carl Henriette Jacobsen	K	1/6	1938	"	"	"	"	"								
	Henriette Jacobsen	K	22	1913	Holbæk	Dansk	L	Husmoder	Spiser		Privatist		360	Hjælmsvej 5 B.			
	Henriette Jacobsen	K	13/1	1925	Lauvsø	Dansk	Gift	Børn	"								
	Carl Emil Christensen	M	27/9	1904	Lauvsø	Dansk	Gift	Husfader	Skoleassistent				360	Hjælmsvej 20			
	Helene Sofie Marie Christensen	K	1/6	1915	Holbæk	"	"	Husmoder	"								
	Lund Aage Nielsen	M	27/8	1916	Lauvsø	Dansk	Gift	Husfader	Spiser		Privatist, Holbæk		450				
	Ellen Nielsen	K	19/4	1920	Holbæk	"	"	Husmoder	Skoleassistent								
	Amalie Nielsen	K	9/1	1941	Lauvsø	"	Gift	Børn	"								
	Henriette	K	20/5	1915	Lauvsø	Dansk	L	Husmoder	Spiser		Privatist, Holbæk		1033	Hjælmsvej 20			



## Kc

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Føreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber s. l. angives tilfælde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkeasse s. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødsrets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændets Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabs-  eller Personers berøgende Repræsentant.</p>
<p>Forhus, Selskabs s. c. v. E. Elage</p>				

### Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At saantlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941

Electric Noise:

Francis A. R. Kane

Pierres Bonnel

Annularis 201

*Anders A. Ekstrand*  
Ejeren eller Vicevejeren Underskrevet



ærende.

anders, i hvilken munes Folke- register midt, nærværende oplagt samt onans Adresse Anmær- ning di, ikke optaget i register, anders des heri (even- at vedt, er be- stændt, hvis Navn anders her). 11 12
---

kule i Ejendommen  
 re af Ejendommen, eller som  
 e bor i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa  
 bys og udenlandske Selskabers  
 eller Personers nærværende  
 Representant.

mmen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnet

kol

Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Hasnummer: ?

# Folketællings-Skema Nr. 2638

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værkvarteret eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Opførelsen er.  
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor, han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigede paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).  
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udsædet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets kårte Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	4.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæller for sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net maaske født født født	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Byen København. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Køn- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens eller Hustruens angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Værelsesud- gifter af Bjerg)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbyttes fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de pas- sante Limes optæller Børn mellem 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
Farv.	Harald Pedersen Bang	M	9/11	1909	Gjæst	dansk	gift		Købmand				5/10				
Skil.	Jugborg Marie Bang	K	29/5	1910	Vejr	dansk	gift		Skredder								
	Anne Elisabeth Bang	K	29/6	1915	Løkke	dansk											
I.Sk.	Christine Lauritzen Jensen	K	29/9	1874	Thorsø.	dansk.	lsb.	—	husmoder.	990.	—	—	—	600	—	—	—
I.Sk.	Emil Hille Lauritzen (L)	M	1/9	1913	Frederiksberg	dansk	gift		Skredder		Skotland.	?	?	260			
	Else Dore Henriette Lauritzen	K	29/4	1913	Lyngby	dansk	gift		Skredder								
I.Sk.	Nils Pedersen	M	29/5	1872	Thorsø	dansk	gift		Skredder					240	Thorsø 19		







ærende.

interes, i hvilken  
munes Folke-  
register  
tid, nærværende  
ejendoms  
mens Adresse  
k, ikke optaget i  
den heri (jens-  
gister, anten  
den heri (jens-  
at vist, er bost  
ende, hvis Navn  
antenes her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knuusgade

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 2639

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kaldet: Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægsskema paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægtekøbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæb, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), særskilt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsle, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

hvor 62

paa denne Liste bekræftes

apud

signatur

Optælling.	
Mænd: 1	Kvinder: 6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afleveres.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og Selskabsregisteret af 1914					
Erhvervs- og S					

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **Indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forf., Skrevet af Ejere	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Pach. Larsen	same	Kursmager	10034	Guldbergsg. 9, II
	Arbejder i Frikøbsforhandling, som Værdi af 100 kr. for pr. år.				
	Pas Olsen	K. Møller	77. 10251	Samt "Løbel",	Arbejder
			Arbejder i 100 kr.		

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Florida Navy:

Ejerens Rogard

Ejeren, eller Visumtans, Underskift:



erende.

eres, i hvilken  
Liges Folkeregister  
B. nærværende  
pligtigt som  
ens Adresse  
ikke optaget i  
eller, skattem  
o herfor frem-  
væde, er boud  
det, hvis Navn  
deres her).

Anmærk-  
ning

11 12

le i Ejendommen,  
af Ejendommen, eller som  
kor i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personer nærværende  
Representant.

ten.

rat Bopæl

denne Liste bevidnes.

Opf. D.

underskrevet.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 2640

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udiemlende paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor eller driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løbe Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net maal højde alder (2)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stigende o. i. Hansens, Tjeneste- kald og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres Stim, Hovederhvervet først. Hvor Hustru eller Børn har særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustru eller Børn har særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Værnstrøg) (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor det angivne Kom- munens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undersøges de paa denne Løbe opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Ellev	Christine Christensen	K	27/1	1893	Lorvig	dansk	gift	Hustru	Tøjhandel	7380			600					
	Thorvald Nielsen	M	1/1	1914	Lorvig	—	—	Søn	Lagermedarbejder		Arbejdslosheds		400					
1. Sal	Caroline Christensen	K	2/6	1887	Kammer	—	—	Hustru	Arbejdslosheds									
2. Sal	Carla Kiste Christensen	K	13/3	1907	Lorvig	dansk	gift	Hustru	Arbejdslosheds				330					
	Karsten Frederik Christensen	M	1/2	1932	Lorvig	—	—	Børn	Arbejdslosheds									
3. Sal	Carla Kiste Christensen	K	13/3	1907	Lorvig	dansk	gift	Hustru	Arbejdslosheds				420					
	Karsten Frederik Christensen	M	1/2	1932	Lorvig	—	—	Børn	Arbejdslosheds									
4. Sal	Michael Caspersen	M	24	1889	Horsens	dansk	gift	Søn	Arbejdslosheds				240					
5. Sal	Anna Margarethe Jensen	K	29	23	Martens	—	—	—	Arbejdslosheds									



Komn

[illegible]

## Tillægsskema I

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejerens Navn:

Pierens, Ronald



# Folketællings-Skema Nr. 2641

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og søsledes at der lades en Løses Medlemmen aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslætt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtegæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det næstende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalt, Fangar, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd:

Kvinder:

16

9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie optages for sig med en Lønns Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommunen eller Byen København For Personer født i Udlandet angives fuldstændigt Land, Bælt og hvor Stedet er.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Stigende o. l. Hansens, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, udenfor disse.	Telefon Nr.	Har nogen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Medlems Nr.	Hvis Flyn- tning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stadsunderskrift de paa denne Liste optegnede Medlemmer har modtaget 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm	Thineid Lamm	750-	/	/	/	
1. Sal	Thineid Lamm Thineid Lamm Thineid Lamm	M	15/8	92	Thineid Lamm	Dansk	g	H. Lamm	Thineid Lamm	3293	Thineid Lamm						



Komm

### Tillægsskema I.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Stille- Silling. For Selskaber s. L. angives Tilgæ Artus (Afsnitsskabel) eller andet Selskab med fuldstændigt Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)</p>		<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrikas, Håndværks, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører, Entreprenør, Bevandter eller Virksomhed med ledetning af Personer og Gods, Ejers eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herovende Repræsentant.</p>
<p>Fortius, Selskabs s. s. v. Elske</p>					

### Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 50 Oktober 1941.

Ejeren, Naim:

Pierres Houzel

Ejeren eller Viceværtens Underskrift: \_\_\_\_\_



# Folketællings-Skema Nr. 2642

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opgøres her sig med en Leds Modkommer mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer borte i Ud- landet angives udførelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives de, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives de. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (altså Værdsløst) (Betydning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives den Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løst og Bort mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	Peter Christian Petersen	M	25/10	1897	Aarhus	Dansk	F.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois	D. A. F.	684% 780				
1 Sal	Margarethe Kirstine Petersen	K	24/8	1897	Pharsting	Dansk	G.	Hustru								
	Kenny Palle Hansen	M	25/8	1916	Arbejdslois	Dansk	U.	Barn	Bord	Arbejdslois	Bureau					
	Nanna Elise Hansen	K	24/8	1917	Aarhus	Dansk	U.	Barn								
	Edith Rayner Hansen	K	27/9	1917	Aarhus	Dansk	U.	Barn								
2 Sal	Henrik Pedersen Christ	M	13/10	1907	Emmerup sogn	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand	L. A. B.	D. A. F.	178507 400				
	Elske Marie Christ	K	13/10	1916	Papstrup	Dansk	G.	Hustru								
Stuen	Hen Louis Henri Frederiksen Petersen	M	4-2	1911	Aarhus	Dansk	U.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois	D. A. F. - J. B.	173357				
	Anna Mathine Inge Hansen	K	10-12	1918	Lindholm	Dansk	G.	Hustru				480				
	Benni Helberg Hansen	K	1-5	1921	Pasrup	Dansk	U.	Barn								
Bayhus																
Stuen	Lars Jacob Valdemar Hansen	M	25/10	1898	Hobenhavn	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois		480				
	Mathilde Margrethe Hansen	K	1/3	1898	Hobenhavn	Dansk	G.	Hustru								
	Alfred Julius Hansen	M	1/2	1910	Aarhus	Dansk	U.	Barn	Husfader							
	Lou Valdemar Hansen	M	25/10	1925	Arbejdslois	Dansk	U.	Barn	Arbejdsmand							
1 Sal	August Lauritzen	M	25/4	1897	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois	D. A. F.	2201 480				
	Frederik Anna Lauritzen	K	25/4	1899	Aarhus		G.	Hustru								
	Agnes Johanna Lauritzen	M	25/4	1925	Aarhus		U.	Barn	Bord							
	Agnes Betty Lauritzen	K	25/4	1925	Aarhus		U.	Barn								
Stuen	Jonas Carl Frederik Christensen	M	15/10	1897	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois	D. A. F.	173350 480				
	Anna Mathilde Christensen	K	25/9	1897	Aarhus		G.	Hustru								
	Frederik Christensen	M	15/10	1927	Aarhus		U.	Barn								
Stuen	Harri Peter Petersen	M	25/8	1898	Arbejdslois	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslois						
	Henrik Betty Christensen	K	25/10	1927	Arbejdslois	Dansk	G.	Hustru								

13/11







res, i hvilken nes Folke- gister	
mærværende taget samt	
ns Adresse	Anmærk- ning
ikke optaget i ster, anders hertil (even- redt, er boet et, hvis Navn eres her).	
11	12

Husnummer: 18

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 2 ✓	Kvinder: 5 ✓

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



For



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bistik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

P. Birkelund  
Ejernes Navn:

Everett Noye

Kuindrišgade 18  
Eļena Bode

Elizma Bonif

P. Birkelund

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
nærværende agt samt rs Adresse ikke optaget i ter, endes herfor (even- del, er bostæ- e, hvis Navn res her). 11 12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 20

# Folketællings-Skema Nr. 2644

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

\* 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udhjælp af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggslisten** i Aarhus Købstad. Paa **Tillæggslisten** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsnæstets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

4/18

na denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæller her sig med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn net Hver fødsels- dag (1871)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kirkeland eller Bopæl Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ege- skabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højaarlig Løn af Løjligheden (Udlyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Fødested.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstestemme Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1	1. Kai Jørgen Rasmussen Rasmussen 2. Ellen Rasmussen Rasmussen 3. Børn Kristian Rasmussen 4. Børn Kristian Rasmussen 5. Børn Kristian Rasmussen 6. Børn Kristian Rasmussen	M. K. M. K. M. K.	17/9 14/9 25/5 27/6 29/6 14/7	1886 1885 1888 1890 1892 1894	Århus. Århus. Århus. Århus. Århus. Århus.	danst. danst. danst. danst. danst. danst.		Enkeltperson Hustru Børn Børn Børn Børn						600 Kr.				1. og 2. Land
1	1. Rasmus Rasmussen Rasmussen 2. Rasmus Rasmussen Rasmussen	M. K.	1/10 2/10	1886 1888	Århus. Århus.	danst. danst.		Enkeltperson Hustru	Enkeltperson Hustru		Enkeltperson Hustru	Enkeltperson Hustru	10059 600 Kr.					
2	1. Rasmus Rasmussen Rasmussen 2. Rasmus Rasmussen Rasmussen	M. K.	7/4 7/5	1890 1892	Århus. Århus.	danst. danst.	4 4	Enkeltperson Hustru	Enkeltperson Hustru		Enkeltperson Hustru	Enkeltperson Hustru	164 3863	600 Kr.				
3	1. Rasmus Rasmussen Rasmussen 2. Rasmus Rasmussen Rasmussen 3. Rasmus Rasmussen Rasmussen	M. K. K.	1/2 1/8 1/6	1886 1888 1889	Århus. Århus. Århus.	danst. danst. danst.	3 3 3	Enkeltperson Hustru Børn	Enkeltperson Hustru Børn		Enkeltperson Hustru Børn	Enkeltperson Hustru Børn	1866 300 Kr.					
4	1. Rasmus Rasmussen Rasmussen	M.	18/1	1887	Århus.	danst.	4	Enkeltperson	Enkeltperson		Enkeltperson	Enkeltperson	300 Kr.					
5	1. Rasmus Rasmussen Rasmussen 2. Rasmus Rasmussen Rasmussen 3. Rasmus Rasmussen Rasmussen	M. K. K.	1/2 2/2 2/3	1886 1888 1889	Århus. Århus. Århus.	danst. danst. danst.	4 4 4	Enkeltperson Hustru Børn	Enkeltperson Hustru Børn		Enkeltperson Hustru Børn	Enkeltperson Hustru Børn	2370 240 Kr.					



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941

Florens Nave

Fredrick R. Evans

Pierone Bowl

Knadizgoc 20<sup>i</sup>

*Fredrik af R. Sparre*  
Ejers eller Vårvaerders Underskrift

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



res, i hvilken  
nes Folke-  
gister  
nærværende  
taget samt  
ns Adresse  
ikke optaget i  
ster, anføres  
hertil (even-  
et, er bosat  
et, hvis Navn  
føres her).

[illegible]

af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers herværende  
Repræsentant.

en

at Bopæl

na denne Liste bevidnes.

underskrift

Gade: Knudsgade

Husnummer: 22

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

[illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal ordnes for sig.

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Tilleg Silling. For Solister s. L. angives Tilleg Arten (Aftenskab eller indel Solistak med begrænsning Ansæt, Kommandistak, Andelstak, Forbuds- køring, Forsikringslønning, Kreditlønning, Hypotheklønning, Sparckasse s. 1)</p>		<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Forsikringskassend osv. Løge, Søjler, Entreprene, Bevarer eller Virksomhed med Belønning af Personer og Gode, Ejer eller Redder af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgt og udelandske Solister eller Personer berøgende Repræsentant.</p>
<p>Fortus, Sidesus s. s. v. Eltage</p>					

### Tillægsskema II.

Hver paa oplores alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1941.

Expenditure Name:

**Ejeren's Reply:**

Marie Frederiksen  
Ejers eller Viceværtens Underskrift.



[illegible]

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes af besøgeren udfjelt af Ejeren, Værdsætter eller anden Vedkommende, der udfylder ved Ovkulationst Mandt Ejendommens Beboere. – På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, kaldt **Ordren**, her: Kæder, Stue o.s.v. Herudfra følger Familien opføres for sig på Skemaet, og således at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter alle de tilhørende personer, som er borte fra Ejendommen, kaldt "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres på Skemats Hovedside på det Sted (Hus, Stald o.s.v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedsiden, men det sættes i Rækken af Frø, og Bole (Bale) angives af Stedet, hvorfra de er fraværende.
- 3 c) **Personer, der er midlertidigt nærværende** i Kommunen, opføres på Hovedsiden, medmindre de er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune). I hvis Folkeregister de står, samt Udførelse på Rejse, opføres på Tilgængelsside på Skemats Bagside.
- 4) I Herboldt bl. om Folkeregisteret af 14. Marts 1906, er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om Fødsel, Død, Smitning eller Enhverby, Pige-, Føldestør, Fødselsdag og -sted, Standsforhold, Indførsel, Stilling, Stilling i Husstanden m.v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Loven § 19.
- 5) De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Familien- og Ordrens navn angives i Rubrik "Familiens Navn", og Familiens, Stallets, Indførsels dato og Personer (også i tidligere hjemkomne) angives i Rubrik "Indførselsdato og Personer".
- 7) Den enkelte borte eller Medlemme af Ejendommen, der er borte fra Ejendommen, opføres i Rubrik "Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres på Tilgængelsside i på Skemats Bagside. På Tilgængelsside bl. opføres alle indrebyboende Personer, der foretog Foreretning, Havværk o.s.l. i Ejendommen.
- 8) Alle Personer, der kommer ind på Ejendommen, skal opføres på Skatteværdiansket Kort, Meljælde 4, 1. Sal (Kontorbl. nr. 155, Landsg. nr. 122), samt der på det tilsendte Skema ikke er et tilstrækkeligt Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Tilleg: Silling,          For Solikaber s. L. angives Tilleg: Arten          (Afskedsbrev eller andet Solikab med begræns          Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbuds-          løsting, Forsikringsforretning, Kreditforretning,          Hypothekforretning, Sparbank s. 1)</p>		<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrik, Haandværks, Bank-,          Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagsfører,          Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed          med Indretning af Personer og Gods, Ejer          eller Redør af Ljendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands Vedkommende opgives          vedkommende Kommune og den nærmere          Adresse i Kommunen.          For Udlands Vedkommende opgives          vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på          uderbety og uderlandske Solikaber          eller Personer heravende          Repræsentant.</p>
<p>Forhus,          Solikaber          s. s. v.          Elage</p>					

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den      Oktober 1941.

Ecclesia Navar.

Willadsen

Pierrota Bonaiuti

*Ammodramus* 24<sup>7</sup>

Ejeren eller Værdens Underskrift



nes Folke-  
gister  
nærværende  
aget samt  
nes Adresse  
kke optaget i  
er, anføres  
ertil (even-  
edk. er besat  
t, hvis Navn  
res her).

Husnummer: 26

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevaesensets Kontor, Mejlgaade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Eiendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## Kom

### Tillægsskema I

## Tillægsskema II.

Huus E. Haasen  
Ejerens eller Vicewærtens Underskrift



ende.

i hvilken  
Folke-  
tælling  
er  
værende  
i samt  
Adresse  
opgjort i  
adressen  
til  
er boet  
vda Navn  
her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 41

# Folketællings-Skema Nr. 2648

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, efter udfyldes ved Circulation

blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kræder, Sæue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husholdninger paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende, opholder sig i Huset, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbskø, forsvaaret vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laves udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalet aarlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevidnes.

### Optælling.

Mænd:

Kvinder:

5

5

Hushværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn et Hv født dødt dødt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon- Nr.	Hvis angives: Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke fører selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hvis angives: Leje af Løjligh- heden (uden Vermelding i Udfyldelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives Her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Læse oplys- ninger 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Kælder	Karen Peter Anders Nielsen	M	18/4	1871	Hjorshøj	dansk	gift	Husfader	Solgt								
	Louise Petersen Nielsen	K	27/10	1878	Hjorshøj	dansk	gift	Husmoder					420				
	Edith Nielsen	K	1/5	1878	Hjorshøj	dansk		Børn									
	Erk Nielsen	M	1/4	1878	Hjorshøj	dansk		Børn									
Hjørn	Marianne Marie Dahlmann	K	24/2	1878	Hjorshøj	dansk	Enke	Husmoder	Alldersrenter				420				
I Sal	Edla Marianne Boman Dahlmann	M	3/9	1878	Hjorshøj	dansk	gift	Husfader	Pennerens								
	Thora Emilie Dahlmann	K	1/2	1878	Hjorshøj	dansk	gift	Husmoder				10/47	650				
II Sal	Anton Harald Frederik Sids	M	10/10	1887	Hjorshøj	dansk	Enke	Husfader	Pennerens								
	Edith Eleonora Sids	K	13/5	1887	Hjorshøj	dansk	gift	Hjorshøj	Hjorshøj								
III Sal	Henry Alfred Jensen	M	4/1	1874	Hjorshøj	dansk	gift		Blikkenslager								







ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt Adresse opgives i afsnit til Ejen- der, der er bopæl i den (her).	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 30

# Folketællings-Skema Nr. 2649

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Karler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Haandværkere paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Haustunden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustad, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds Statshøjhedsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustunden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

opæl

omme Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

rit.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Høllenum mellem de enkelte Familier.	Køn M. K.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Vedkommende) (Udlyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. (1887, 1894) angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
42	Anders Tage Christensen	M.	28	1887	Danish	D.	Husfader	Arbejdsmand			Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsmænd 2420		Arbejdsmand			
"	Willa Olga Mary Christensen	K.	2	1911	"	"	Husmoder							"			
"	Anna Christensen	K.	23	1905	"	"	Børn							"			
"	Ellen Christensen	K.	21	1908	"	"	"							"			Endelig
7. Sal	Ferdinand Emil Høgen	M.	10	1883	København	Danish	H.	Husfader	Bygningsarbejder		H. L. Nielsen og Søn	Bygningsarbejder					
"	Mari Elisabeth Høgen	K.	19	1881	København	"	"	Husmoder									
"	Hilky Marie Høgen	K.	10	1920	"	"	Datter	Husmoder									
11. Sal	Kristine Jensen	K.	28	1869	Friedrichsberg	Danish	H.	Husmoder									
"	Pihl Marie Mortensen	K.	16	1897	Nybovang	"	"	Datter			E. M. Christensen	Storac 4000 57725					
3. Sal	Frazer Christian Schultz	M.	10	1916	København	Danish	G.	Husfader	Bogenbinder			Fælles 192975					
"	Johanna Schultz	K.	27	1910	Græning	"	G.	Husmoder									
Byghøjvej	Jens Peter Nielsen	M.	12	1885	Skovbo	Danish	U.	Husfader	Arbejdsmand								



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Florence Nason:

Pierens, Ronald

Ejeren eller Viceordföres underskrift: \_\_\_\_\_



hvilken Folke- nr. værende samt dresse- oplysning i Folkeregistret (Fødsels- nr. og fødsels- dato) er bort og hvornår (År og Måned)	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Knudsgade

Husnummer: 32

(Holegade 15)

# Folketællings-Skema Nr. 2650

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceræren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Rædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lørgænder, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".**
- 3) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 4) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 5) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 6) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambogforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 7) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 8) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.**
- 9) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa **Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Afsalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Navn og Bopæl paa  
indenlandske Selskabers  
overs nærværende  
ræsonnant

Bopæl

ne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
86	14

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adskilt, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstestemme med hen til enkelte Familier.	Køn M K B P	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Elevskole eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Samlæg	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheds- heden (uden Vermelding af Løjligheds- Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de på- dannede Læse- og Børn indføres i og 14 Aar?	Anmærkninger
9. H	Martha Augustine Vindela Børn, Høgenæs	K	5/11	1892	Skive	Dansk	gift		Tøjfabrikant	277			1000.00				
9. H	Emmy Elisabeth Jensen	K	7/10	02	Flensborg	Dansk	u.		Bogtrykker				960.00				
1. H	Børtha Mikkelson	K	1/5	1908	Aarhus	Dansk	u.		Spinder				660.00				
	Christine Mikkelson	K	29/11	1929	-	-	u.	Børn									
	Hennig Mikkelson	M	2/11	1930	-	-	u.	Børn									
	Margrethe Mikkelson	K	12/12	1932	Oslo	Dansk	u.		Skolelærer								
1. H	Martha Louise	K	9/10	1863	Thorslev	Dansk	u.	Hønses	Enke				625.00				
	Georg Carlsson	K	29/6	1890	Aarhus	Dansk	u.		Medarbejder								
1. H	Jens Ejnar Krag	K	1/8	1910	Aarhus	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer				660.00				
	Christa Mathine Krag	K	2/12	1917	Flensborg	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								
	Benny Krag	K	2/11	1917	Aarhus	Dansk	u.	Børn									
1. H	Thomas Kristian Johansen	M	1/10	1910	Flensborg	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer				660.00				
	August Johansen	K	1/10	1910	Flensborg	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								
	Beate Johansen	K	1/10	1910	Flensborg	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								
3. H	Mil Høyer, Bjørn	M	1/10	1910	København	Dansk	u.		Elektiker				600.00				
	Ida Marie Hansen	K	1/10	1910	Flensborg	Dansk	u.										
3. H	Jens Christian Nielsen	M	1/10	1910	København	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer				600.00				
	Else Marie Christensen Nielsen	K	1/10	1910	København	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								
	Emil Christensen Nielsen	M	1/10	1910	København	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								
1. H	Henriette Rasmussen	M	1/10	1910	København	Dansk	u.	Hønses	Skolelærer								

6/14



## Kommun

### Tillægsskema I.

[illegible]

## Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejercicios N° 10:

N. Holgaard

Ejeren, Bogal

Viborg 108 Haste

*Jens Christian Nielsen*  
Ejendoms eller Viceværtens Underskrift.



erende.

eres, i hvilken  
unes Folke-  
gister  
i, nærværende  
taget samt  
ens Adresse  
ikke opgjort i  
ster, andres  
heri (fæst-  
vedt, er boud  
et, hvis Stam-  
leres her).

Anmærk-  
ning

11 12  
tast af Vært

i Ejendommen.  
og i Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

ives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers nærværende  
Bopælsstat.

en.

at Bopæl

de 32

denne Liste bevidnes.

os fæst

erskilt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudragsgade

Husnummer: 36

# Folketællings-Skema Nr. 2651

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1921 er enhver Person, pligtig til at indgive og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødselssted, Stambøgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (fogaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Væsen o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,<sup>7</sup> som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejereni Navn:

Anton Peter Jakobus

Ejeren, Bogal

Knechtengade 36 Kvinden

Ejerens eller Viceværtens Underskrift



rende.

s, i hvilken  
es Folke-  
ster  
nævrende  
get samt  
s Adresse  
se optag i  
er, anføres  
entl (even-  
tj, er bostad  
hvis Nær-  
es her).

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 38

# Folketællings-Skema Nr. 2652

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

#### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udeliggende, paa Rejse, optegnes paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle, Døds, Stilling eller Eftværelse, Bopæl, Folkestørrelse, Fødselsdag og Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tillæggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillæggs-skema II** optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorlud 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Bopæl

del 36

denne Liste bevidnes.

Kvinden

erskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optegnes paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres sig med en Løbsk Mønstret mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad der er født (1)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bygde- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husejendoms eller Lejers navn angives angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Lejligheds- heden (uden Varmelønning (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Løse opfø- rte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Willy Elien Larsen	M.	194	1919	Qarlsø.	Dansk	3.	Husfader	Glarmester.		L. H. Qarlsøvs Ekte o. Søn Glarus. Karl. 732.		384,00	Tordenskjoldsg. 60			
"	Eva Gudrun Larsen	K.	76	1923	Brandeborg	---	5.	Husmoder	Ekspedient		Aksel. P. Larsen.			---			
II	Lenny Einar Larsen	M.	14	1895	Qarlsø	Dansk	3.	Husfader	Glarmester	6721							
"	Dorthe Marie	K.	18	1877	Qarlsø	---	5.	Husmoder									
III	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
IV	Karla Valborg Kahrst	M.	31	1113	Qarlsø	Dansk	3.	Husfader	Glarmester								
"	Agnete Kahrst	K.	22	1921	Qarlsø	---	5.	Husmoder									
"	Lise Kahrst, Hønsborg	M.	11	1917	Qarlsø	---	5.	Husmoder									
V	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
VI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
VII	Kenneth Andersen, Tiv.	M.	18	1909	Qarlsø	Dansk	3.	Husfader	Glarmester								
"	Agnete Einar Einar Einar	K.	18	1909	Qarlsø	Dansk	3.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
VIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
IX	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
X	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XIV	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XV	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XVI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XVII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XVIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XIX	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XX	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXIV	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXV	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXVI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXVII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXVIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXIX	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXX	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXXI	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXXII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXXIII	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			
"	Eda Sofie	K.	17	1903	København	---	5.	Husmoder									
"	Lise Sofie Einar Larsen	K.	17	1909	København	---	5.	Husmoder									
XXXIV	Lise Sofie Einar Larsen	M.	17	1906	København	Dansk	3.	Husfader	Repræsentant	5154	Søller, Landhølle		804,00	Køgevej 99A			







[illegible]

a Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
sønsers herværende  
repræsentant.

Bopæl

lenne Liste bevidnes.

38

in brief

Hosnummer: 40

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes i besørges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller anden Vedkommende, der udfyldes ved Overtagelsen af Ejendommen. Bøvere. – På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kæder, Stue o. s. v. Hvis Familie opføres for sig på Skemaet, og kælderes at der lades en Limes Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie** omfatter: Svoger, Svogerinde, Svogerens og Svogerindes Familie. – Familien, der er i Ejendommen, opføres på Skemaet.
- 2) **a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres på Skemaets Hovedside på det Sted (Hus o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedsiden, men der sættes i Rødt **af Frav.** og Bopæl angives i Stedet for Huset. – Personer, der er midlertidigt opført sig, eventuelt om hin en på Rejse.
- 3) **c) Personer, der er midlertidigt nærværende** i Ejendommen, opføres på Skemaets Tillegsside. – Personer, der er i Ejendommen, og som er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de står, skal opføres på Rejse, opføres på Tillegssiden på Skemaets Bageside.
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1925 er enhver Person pligtig til at give og Medlemmer af sin Husstand, at meddele til Folkeregisteret om: Fødsel, Død, Smitning eller Evnebøj, Borte, Følgeskab, Fæstelskab og Endeligt. Standsforhold, og Indtægt. Stilling, Stillings i Husstanden m. v. (jv. Lovens § 8). – **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) I Henslith og udfyldende **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Lånende hjemmehjærter), der holder eller har haft deres faste Bopæl i Kommunen, skal opføres på Skemaet. – Personer, der er i Ejendommen, og som er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de står, skal opføres på Rejse, opføres på Tillegssiden på Skemaets Bageside. På Tillegssiden II opføres alle indendøvende Personer, der foret Forretning, Handværk o. i. i Ejendommen.
- 7) På Skemaet skal angives i Henslith til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1925, at Skattevæsenets Kontor, Mellemgåde 4, Sal (Kontor) 100–115, Lørdag 9–12), som fremt der på det tilføede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Bøvere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 29

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd: 5	Kvinder: 7

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt	Anmær- ning
Adresse opgivet i samt i (event- er bosted for Navn her)	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 43

# Folketællings-Skema Nr. 2654

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Pr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Læseser o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Opgavepersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaas opføres alle inden- og udenlandske Seelskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vcdkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<b>Navn</b> For Personer angives Efter Navn For Selskaber o. L. angives Efter Aktier (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forbunds- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)	<b>Telefon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b> Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løge, Sagfører, Entreprenør, Brevsorter eller Virksomhed med Betjæning af Personer og Gods, Ejer eller Medhjælper af Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identifikations og udelandske Selskaber eller Personers herboende Repræsentant.
Fortuus, Sideløst o. s. v. Etage				

## Tillægsskema II.

■ Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Eleonora Naysa

N. C. Petersen.

Pierens, Ronald:

Amstrütz gade 72. skue

Ejeren eller Værdstens Underskrift:











## Komr

### Tillægsskema I.

## Tillægsskema II.

U. J. Herring  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



Gade: Knudrigade

Husnummer: 46

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Eiendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Liste Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvor den født er	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- te- skabets stand	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Stigling o. l. Hansens, Tjenste- kone og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives det ene, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens sæd- værende Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens sæd- værende Arbejdsgiveren for begge.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Flyn- tning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flyn- tning sket i et tidligere Aar, angives Kommunen eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn medhen- se 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. hustru	✓ Eberhard Pedersen Gerda Pedersen Yrma Pedersen Eugene Pedersen	M	25-4	1913	Ommeby	1913	g	Husfader	Skolemand								
2. hustru	✓ Hans Hald Nielsen Gerda Hald Nielsen	M	10-3	1885	Born	1913	g	Husfader	Hoftebyhandlere								
1. søn	✓ Pæren Palle Pæren Emma Pæren	M	24	1894	Lindby	1913	g	Husfader	Industriarbejder								
2. søn	✓ Palle Palle Pæren Mette Pæren Eugene Pæren	M	24	1894	Lindby	1913	g	Husfader	Industriarbejder								
3. søn	✓ Thomas Sophus Jørgensen Marie Sofie Jørgensen Hans Martin Jensen	M	24	1894	Lindby	1913	g	Husfader	Industriarbejder								















## Komm

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidenst G. S. V. Etag</p>	<p>Navn</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels, Fabrik, Haandværk, Bank, Forsikringsvirksomhed o. Lige, Sagfører, Ejendoms, Beværte eller Vekselmed med Beholdning af Penoner og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommuen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskaber eller Personers hærverds Repræsentant.</p>
	<p>For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. L. angives fulde Acten (Aktieselskab eller Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partes- bæring, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)</p>				

### Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2/ Oktober 1941.

Pierro, Naim:

Ejerens Hopell



# Folketællings-Skema Nr. 2658

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtinden eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Havnende paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvæjning paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskontorets særlige Husbodning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	5

Hushværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres på sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kan- net Nr. 1914 1915 1916	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens værligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheden (se Værdilisten) (Betydningen af Søren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ita angives Køn- steden Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Flytningen	I hvilken Sted underskrives de på denne Liste opførte Børn medbragt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	<i>Margareta</i> Haldor <i>Therese</i> Christensen	K.	1911	1913	København	Dansk	Th.										
II	Thien <i>Rasmus Nielsen</i>	K.	1913	1892	København	Dansk	Enkeltmand	Husfader	per Landpædagog				4,50				
I	Thol <i>Henrik Larsen Christensen</i> <i>Marie Louise Larsen Christensen</i>	K.	1914	1878	København	Dansk	Enkeltmand	Husfader	Tovvær		<i>Selvstændig</i>		5,50				
II	Thol <i>Arnold Knudsen Nielsen</i> <i>Louise Henriette Knudsen Nielsen</i> <i>Rene Knudsen Nielsen</i> <i>Eer Jørgen Nielsen</i>	K.	1916	1901	København	Dansk	Enkeltmand	Husfader	Byggesjæf		<i>Byggesjæf, "Lone"</i>	<i>Byggesjæf, 15 A.</i>	5,50				
III	Thol <i>Frederik Christian Fønning</i> <i>Louise Marie Fønning</i> <i>Valde Fønning</i> <i>Karin Frederikke Sørensen Fønning</i>	K.	1914	1894	Esbjerg	Dansk	Enkeltmand	Husfader	Havnearbejder		<i>Løjtnant i 1. batalion, 1. Division, 1. Brigade, 1. Regiment, København</i>	<i>København 1139</i>	5,25				



## Komm

### Tillægsskema I.

### Tillægsskema II.

Björns eller Vicebjörns Underskrift:



Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 50

# Folketællings-Skema Nr. 2659

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldor, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejsen, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, foresaavid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udsøgende paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
2	4

Hushvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*Det bemærkes at de 2 Personer i Skemaet ikke er helt  
i deres Optælling, men vistnok i Kaldingsen 64.*

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K B P G	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives, Hovederhvervet først. Har Hustruendens eller Børnenes Erhverv, endes det angives.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens værligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheds- heden (uden Vormødelighed) (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, endes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. S. 1 Jenssen	Maren Larsen Ujstede	K	9/9	1866	Skole	dansk.	Gift	Hustruendens	Mensmødelighed	-	-	-	180	Norvegiske 24-26.	1/2. 15. 41	-	-
I. S. 2 Jensen	Edward Olsen Maren Marie Olsen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	400	-	-	-	Op i skolen borte i skolen Løje - Hustruendens 24-26 Hustruendens alle flytning Op i skolen borte i skolen
I. S. 3 Jensen	Steen Johannesen Nielsen Maria Christensen	M	27/6	1888	Vibæk	Dansk	Gift	Hustruendens	Jord- og Skovarbejde	-	Løje	Arbejdsløshedskasse 1935-36	485	-	-	-	-
I. S. 4 Jensen	Anders Christian Pedersen Anna Riga Kristine Pedersen	M	27/5	1875	Bjerringbro	Dansk	Gift	Hustruendens	Indbyrdesmand	-	Natligde borte	Natligde borte	2192	475	-	-	-
I. S. 5 Jensen	Louise Karoline Møller	K	3/9	1887	Nabyl	Dansk	Gift	Hustruendens	Natligde borte	-	Jysk Telefon	-	392	-	-	-	-



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Electron Name:

Ejeren, Rogel:

J.  
O. Olsen.

Knudsgade 54. II.

E. Olsen.  
varrens Underakrit

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



erende.

1) Navn og Bopæl paa a) og uidentifikations Personer herunder Repræsentant.	2) Hver Familie opføres paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".	3) a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er. b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et <b>Fr.</b> , og i Rubrik 3a angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse. c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa <b>Tilleggslisten</b> paa Skemaets Bagside. d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begreder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter. 5) Inden- og uidentifikations <b>Skilshaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner</b> samt de <b>Personer</b> (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer <b>ikke</b> bor i Aarhus Kommune, opføres paa <b>Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside</b> . Paa <b>Tilleggslisten II</b> opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen. 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa <b>Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal</b> (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saa- fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.
--	---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrsgade

Husnummer: 54

# Folketællings-Skema Nr. 2660

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Voeværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres paa sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 3a angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.  
d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).  
De i Lovens begreder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og uidentifikations **Skilshaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningsnævnet særlige Husholdning skal opføres for sig.

men.  
vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værd i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage



## Kom

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vcdkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Føreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Eiendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Fluores. Naya:

Eigens, Ronald

E. Olsen.

E. Olsen

Ejrens eller Vicesjefens Underskrift



[illegible]Husnummer:  $\frac{3}{5}$ 

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers herværende  
Repræsentant.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus,  
Sidehus  
m. v.  
samt  
Etage

Samlige Personers fulde Navn  
Ved Børn, endes adsk. Navn, sættes  
"Drenge" eller "Piger".  
Hver Familie optænes for sig med en Liste Høfdeuden  
mellem de enkelte Familier.

Køn-  
ret  
Fø-  
dels-  
dag  
Fø-  
dels-  
aar

Fødested  
Der angives:  
Købstaden eller Byens  
Navn.  
For Personer født i Ud-  
landet skrives vedkommendes  
Lands Navn.

Stats-  
borger-  
forhold

Ege-  
skabelig  
Stilling

Stilling  
i Familien

Erhverv eller Livsstilling  
Hvis nogen har flere Erhverv, sættes  
dem, Hovederhvervet først.  
Hvis Hustruens eller Børnenes særlige  
Erhverv, anføres disse.

Tele-  
fon  
Nr.

Her angives  
Arbejdsgiverens Navn  
for alle, der ikke driver selvstændigt  
Erhverv.  
Hvis Hustruens særligt Erhverv,  
angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.

11

12

Saafrømt man er Medlem  
af en Arbejdsløsheds-  
kasse, angives her  
Nævnet paa  
denne  
samt  
Medlems  
Nr.

Helsaarlig  
Løn af  
Løjligh-  
heden  
Hvis  
Varmeløsting  
(Udlyd af  
Ejeren)

Hvis Flytning er sket  
i det sidste Aar, anføres her  
Bopæl 20. Oktober 1940.  
Ved Flytning, idetværs for angives fø-  
desteds Navn eller Landkommunes Navn  
og Postadresse.

Hvis  
Tilflytning  
til Aarhus  
er sket inden  
20. Oktober 1940  
angives her  
Datoen for  
Tilflytningen.

I hvilken Skole  
undersøges de paa  
denne Liste oglede  
Børn mellem  
6 og 14 Aar?

17

Anmærkninger

18



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (beruender ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

Fødsels- Stedets navn Efter	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	A. Hansen		Produktforretning		
	Era Nielsen		Agthandel		
	Sachs-Lohse Comp.		Lager		
	Sachs-Tungsthal & Søn		Tabakfabrikshandel		
	Jensen & Nielsen		Skemefabriker		
	Johs. Salmonsens Komp. A/S	Jensens Sønner	Salvafabriker		
	Carl Knud		Handelshandel		
	H. S. Jørgensen		do		
	P. Jørgensen		do		

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 2<sup>de</sup> Oktober 1941

**D • F • J**  
DE FORENED JERNSTØBERIER AA

Eierens Bogal

Frederiksværk

D ♦ F ♦ 5

DE EGRENEDE IERSTORREDIERA/

\_\_\_\_\_  
Läkarens eller vårdarens Underskrift



rende.

k, i hvilken  
les Folke-  
ster  
nævrende  
get samt  
s Adresse  
ke oplagt i  
er, anføres  
erft (event-  
ik, er bosal  
hvis Navn  
es her).

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 2662

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
r i Aarhus Kommune.

ives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskaber  
Personens nærværende  
Repræsentant.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Medlemmer adree mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hin midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indtjeningsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

na denne Liste bevidnes.

mark

tilskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Behoere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











rende.

s, i hvilken  
es Folke-  
ister  
nærværende  
get samt  
s Adresse  
ke optaget i  
r, senere  
erftt (eventu-  
elt, er bostad  
hvis Hus-  
res her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 2663

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers nærværende  
Bopælssted.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicesærten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 3S angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilgælslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningskøle, forsvarligt vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilgælskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgælskema** it optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Husemre o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrersens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

ten.

at Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

### Optælling.

Mænd: 1  
Kvinder: 4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn net født dødt født dødt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Efterskolen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Samlæg	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Højsaarlig Løje af Løjlig- heden (Inden Vormånedens Udløbet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Angives her Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn indkom- ne og 14 Aar?	Anmærkninger
I	<i>Christine Jensen</i> <i>Martha Jensen</i> <i>Ognes Jensen</i> <i>Emilie Jensen</i>	X	25	1885	Killinge, Mors	Dansk	U.	Hustru	<i>Arbejder</i>				600.				
II	<i>Johanne Katrine Marie Lauritzen</i>	X	21	1882	Killinge, Mors	Dansk	U.	Hustru	<i>Arbejder</i>				360	<i>Jyskevej 122</i>			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Figure 1. Nucleic acid.

A. E. Jensen

Eleonora Buzgal

Brundisgade 9.

Ejerens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



ende.

i hvilken  
es Folke-  
ster  
værende  
et samt  
Adresse  
e optaget i  
steden  
k, er bostet  
fra Navn  
her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knuusrigade

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 2664

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopæden er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslitt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema 2 optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hantværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	4

Husværværten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Unions Medlem mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad den fødsels- dag (År) (Måned)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ejg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden (Inden Vormånedens Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn indføres 4 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	13	16	17	18
	✓ <i>Anders Niels Nilsen</i>	✓	19	1880	✓ <i>Jyllinge</i>	✓ <i>Dansk Enke</i>	✓ <i>Husmoder</i>							550				
	✓ <i>Charles August Fjærgaard</i>	✓	10	1905	✓ <i>Skjern</i>	✓ <i>Dansk HS</i>	✓ <i>Løgnende</i>	✓ <i>Arbejdsmand</i>			<i>Ingen</i>	<i>D. A. F. 658</i>		<i>Hamburg</i>				
I Sal	✓ <i>Jørgen Sigvald Petersen</i>	✓	19	1900	✓ <i>Skjern</i>	✓ <i>Dansk J</i>	✓ <i>Husmoder</i>	✓ <i>Løgnende</i>	✓ <i>Løgnende</i>		<i>Chr. Andersen, Skjern 23</i>	<i>H. H. A. 60402</i>	600					
—	— <i>Emma Emilie</i>	—	19	1911	✓ <i>Skjern</i>	—	—	—	—									
—	— <i>Arny Kirsten</i>	—	19	1930	✓ <i>Skjern</i>	—	—	—	—									
I Sal	✓ <i>Jørgen Ole Christensen</i>	✓	19	1897	✓ <i>Skjern</i>	✓ <i>Dansk J</i>	✓ <i>Husmoder</i>	✓ <i>Løgnende</i>	✓ <i>Løgnende</i>		<i>Skjern</i>	<i>D. K. P. 88</i>	700					
	✓ <i>Anna Emma Sofie Christensen</i>	✓	19	1897	✓ <i>Skjern</i>	—	—	—	—									
	✓ <i>Kenneth Tage Christensen</i>	✓	19	1920	✓ <i>Skjern</i>	—	—	—	—		<i>Skjern</i>	<i>Indv. 7 Skjern 01226</i>						
	✓ <i>Jens Emilie</i>	✓	19	1863	✓ <i>Skjern</i>	—	—	—	—		<i>Skjern</i>	<i>Indv. 7 Skjern 01226</i>						



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vdkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. v. Ekte	<b>Navn</b> For Personer angives Vilgje Silling For Selskaber o. L. angives Sillge Arsen (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foretags- beredning, Forsikringsforening, Værdiforening, Hypotekforening, Sparerkasse o. L.)	<b>Tele- fon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b> Handel, Fabrik, Haandværks, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sager,er, Indtægter, Reventer eller Virksomhed med Belydning af Personer og Gode, Ejer eller Medjager til Hjemkomsten.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmest Adresse i Kommnen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers hervedende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16. Oktober 1941.

Plasma Name:

J. C. Mortensen

Flaviana Bonini

Kinderz. 11. "

John Mortensen  
Ejeren eller Viceværtens Under

Ejerens eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



# Folketællings-Skema Nr. 2665

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades et Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægssiden paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der

helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbopælsende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne have uddelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarefremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Juseer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne; efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	3 ✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Portus, Sidenhus o. s. v. Etage</p>	<p><b>N a v n</b></p> <p>For Personer angives fulle Bifling For Selskaber o. l. angives fulle Acten (Aktionsskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lørgs, Sigsler, Ejendoms-, Reventer eller Virksomhed med Betræknng af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Ilandsdets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og des nærmere Adresse i Kommuen. For Ulandsdets Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udbyrby og udlændskt Selskabers eller Personers berøvede Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Elizena Nava:

Ejerenes Navn: *Jens*

Eliens, Roger

Ejeres Navn: *Jens Rasmussen* Ejeres Bopæl: *Koningsgade 15<sup>I</sup>*

Ejrens eller Værdstens Underskrift.



vilken Folkeregistrering er Anmærkning pligtig i Folkeregistrering (event. Bopæl i Nævn et).	12
--	----

Ejendommen, ejendommen, eller som Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers og selskabers berøvede repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

af 187

erskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 2666

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlånede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Aarsaalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.











civilen Folkere- gørende samt Anmær- kning placet i Følgers (revisi- onssat v. Navn nr.)	12
---	----

Ejendommen,  
ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
medlemmer heroverende  
præsentant.

Bopæl

denne Liste bekræftes.

*Adom*  
skrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 2667

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvtændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensl. til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokalet, heraaavd vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optages alle indbyggende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.







## Komm

**Tillægsskema I.** Spaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vcdkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Fluents Name:

Pierens Ronel

Ejeren eller Viceværtens Underskrift: \_\_\_\_\_



# Folketællings-Skema Nr. 2668

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net født dødt dødt dødt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stigling o. l. Hansens, Tjenste- karl og Legemand.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes et Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hav angivet Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (eller Forsikrings- Udbytte af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes her angives Køb- steden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Staden her Tilflytningen	I hvilken Stads undersøger de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
III	✓ Louise Villaholm Schultze ✓ Oskel Pufis Nielsen	K M	24/10/74 23/12/1875	1874 1875	Eleborg Viborg	Dansk. "	Enke Barn	Alteamtsbestyrer Børn	Alteamtsbestyrer Børn					360				
II	✓ Betty Olsen ✓ Loren Mortensen Jensen	K M	3/3/1872 7/1/1872	1872 1872	Lyngby Lyngby	Dansk. Dansk.	U. U.	Husmoder Fon	Bryggerier Bryggerier			Bryggerier 66.		420/-				
I	✓ Thomas Hval Hansen Thomsen ✓ Mary Kathrine Thomsen ✓ Janny Jemine Martine Thomsen ✓ Mille Marie Thomsen	M K K K	1/1/1873 4/5/1873 1/1/1873 1/9/1873	1873 1873 1873 1873	Aarhus Lyngby Aarhus Gjern	Dansk Dansk Dansk Dansk	F. F. U. Enke	Husmoder Husmoder Barn "	Abg. Løn Husmoder Barn Aldernyder			Abg. Løn 25		480/-				
Reservat	✓ Arns Christensen	M	13/2/79	1879	Pringsdal	Dansk	U.	Logrænd	Nidersonstergår					192				
II	✓ Peder Jannar Jensen	M	13/2/79	1879	Lyngby	"	"	"	Medhjælper									
I	✓ Hans Jørgen Højgaard Jensen	M	7/3/1871	1871	Aarhus	Dansk	U.	Skolelærer	Skolelærer									







rende.

ra, i hvilken  
des Folke-  
rister  
nærværende  
agt som  
na Adresse  
Anmærk-  
ning  
ke optaget i  
er, anden  
heri (væn-  
delic, er boat  
v, bna Nam  
res her).

11 12

le i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

agres Navn og Bopæl paa  
og udmeldte Selskabers  
der Personens nærværende  
Registrant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

om Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 23

# Folketællings-Skema Nr. 2669

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 v. F.v., og i Rubrik 14 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilgælsliste paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorford 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## Kon

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Ejeren's Baguel: *Kindred* 23

*Karel Dajš*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift







[illegible]







[illegible]

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers henværende  
Repræsentant.

ivats Bopæl

paa denne Liste bevidnes

page 25  
 Lauer  
 Unterschrift

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







ende.

i bilken  
es Folke-  
ster  
er værende  
et samt  
Adresse  
te optagt i  
r, senere  
entl (event-  
elt, er Bopæl  
fra Navn  
er her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 29

# Folketællings-Skema Nr. 2672

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, optegnes paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). Overensstemmelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tilæggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggs-skema II optegnes alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), naar fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husboldning skal opføres for sig.

men.

ivat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

de 27

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	10

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adn Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Lilles Medlemmer medlem af enkelte Familier.	Køn net dag	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Land, Navn, Brevet de har Stadsborgerskab.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn sælge Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn sælge Erhverv, angives disse.	Saaftrem man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis angives Leje af Løjligh- heden Hvis Vermødelagt (tillykke af Eure)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, angives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1.10.1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undtagen 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
Forhus	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager		H. Nielsen, Højly 78	Bageren		1200	Hjemsvej 7	✓		
—	Sigvald Petersen	K	27/10	1910	Karlshøj	—	—	Kæstner	Dampskib	2400								
—	Hanna Hildes Petersen	—	9/1	1927	Aarhus	—	u	Børn	—									
—	Edith Rye	—	27/10	1911	Aarhus	dansk	u	Børn	—									
Forhus	Leone Rye	K	27/10	1910	Aarhus	dansk	g	Hustru	—					540	Frøstingvej 63	✓		
—	Edith Rye	K	27/10	1911	Aarhus	dansk	u	Børn	—									
—	Leone Rye	K	27/10	1910	Aarhus	dansk	u	Børn	—									
—	Leone Rye	K	27/10	1910	Aarhus	dansk	u	Børn	—									
—	Leone Rye	K	27/10	1910	Aarhus	dansk	u	Børn	—									
Forhus	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	Kæstner	Bager					5300	Hjemsvej 78	✓		
—	fr. Christian Petersen	M	14/2	1901	Aarhus	dansk	g	K										



## Kont

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vldkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1941

Plasma Mass

Hermann Hensel

Ejeren eller Vicværtens Underskrift \_\_\_\_\_



## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9. 10	7.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## Kon

**Tillægsskema I.** Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vdkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1941.

Electricity Name:

Eliens, Ronel

Ejeren eller Vicaryarens Underskrift



ende.

i hvilken Folketæ- lling er Anmær- ning	Adresse
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigade

Husnummer: 33

# Folketællings-Skema Nr. 2674

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, med Ordre og: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Foldestaan, Foldestand og Foldested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11.	14.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



**Kom**

### Tillægsskema I.

Forhus, Solehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfælde Salling. For Selskaber o. l. angives tilfælde: Actus (Aktionærer eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistaktus, Andelsforening, Forbrug- erforening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparcasen o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværk-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. Lige, Sagfører, Læge, Ingeniør, Bøve eller Virksomhed med Bærelser af Personer og Gæde, Ejer eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Hos angives Navn og Bopæl på udenby og udenlandske Selskabers eller Personers berørende Repræsentant.

[illegible]

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Filomena Naves:

V. G. Aukheliu Pierres Bonal

- Piero Rinaldi

Besatz: *Arnd Ras mussung*  
*Nº 6*  
*N. G. Muckesen*  
Eierens eller Viccomens Underskrift.

Eierens eller Viceverdens Underskrift



ende.

i hvilken a Folke- er værende samt Adresse Anmær- ning	12
---	----

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

er Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
personers husevner  
Representant.

at Bopæl

*Commissionary*  
*12/6*

na denne Liste bevidnes.

*Commissionary*  
*12/6*  
*keiser*  
underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudrigsgade

Husnummer: 35

# Folketællings-Skema Nr. 2675

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, Med Underskrift af: Kærlig, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at det lodes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Hensidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- e) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, heromvalte vedkommende Personer ikke bór i Aarhus Kommune, optegnes paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- g) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linie mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand (m) kvinde (k)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sæters Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land, Navn eller Stadsborgerskab.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Vormeldning) (Vedhæft af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
<u>Løkkehus</u>	Rasmus Peter Pedersen Løkke	M	28/10	1863	Holsten	Dansk	Ejerskab	Karlshøj	Indrebyvej 1								
<u>Forhus</u> <u>Køkken</u>	Emma Sofie Petersen	K	27/10	1878	Lyngaa 10 Løkkehus	Dansk	u	Varerarbejder	arbejdsløst				192				
<u>Stue</u>	Mr. Rasmus Rasmus Petersen	M	24/10	1876	København	Dansk	M	Mand					500				
<u>1ste Sal</u>	Omission Vilhelm Adolf Mørg. Olga Frederikke Mørg. Lilli Mørg.	M K K	24/4 13/4 23/2	1875 1881 1911	København København København	Dansk Dansk Dansk	Hjælp Hjælp Hjælp	Hjælp Hjælp Hjælp	Telegrafisk Trykker Hjælp Hjælp		Natodan Højbjerg „Selvstændig“		650 120				
<u>2de Sal</u>	Larsen Jensen Pedersen	M	27/10	1878	Viborg	Dansk	M	Mr. Engelsen	Indrebyvej 1				2,64				



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I

Herpaa opføres alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Ejste	Navn For Personer angives Stille, Stilling, For Selskaber o. l. angives Stille, Stilling, (Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningsskole, Værdiløst, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sager, etc., Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers berørende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**,<sup>\*)</sup> som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Fluorine Name:

Chr. Henry.

Eierens, Roger

Kundrigade 35<sup>I</sup>

Ejeren eller Viceværtens Underskrift



Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. k. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adre Navn, sættes "Døds" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløbs eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives: Arbejdsglverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglverens for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaartig Løje af Løjlige- heden (Inden Varmestilling) (Udlydes af Egen) 14.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undersøges de paa denne Liste opførte Børn indløst i og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Indst.	50				
"	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.								
1. Løst	Carl Otto Arnold Rindberg Jensen	M.	1/8	1879	Thirol	danst	M.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde -	Indst.	450				
"	Polly Mathine Larsen	K.	1/10	1885	Thirol	danst	E.	Løst	Indst.		for de inden Arbejde .	Ind					



## Komm

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udeafnandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejerenes Navn: Carl Peter Arnold Andreasen Ejerenes Bopæl: Kinnarlinggade 34 Lyng.

*Pelle Marcker*  
Ejerens eller Viceverdens Underskrift



ende.

1) Indtægter 2) Folke- 3) Huse- 4) Rente- 5) Andet 6) Andet 7) Andet 8) Andet 9) Andet 10) Andet 11) Andet 12) Andet 13) Andet 14) Andet 15) Andet 16) Andet 17) Andet 18) Andet 19) Andet 20) Andet 21) Andet 22) Andet 23) Andet 24) Andet 25) Andet 26) Andet 27) Andet 28) Andet 29) Andet 30) Andet 31) Andet 32) Andet 33) Andet 34) Andet 35) Andet 36) Andet 37) Andet 38) Andet 39) Andet 40) Andet 41) Andet 42) Andet 43) Andet 44) Andet 45) Andet 46) Andet 47) Andet 48) Andet 49) Andet 50) Andet 51) Andet 52) Andet 53) Andet 54) Andet 55) Andet 56) Andet 57) Andet 58) Andet 59) Andet 60) Andet 61) Andet 62) Andet 63) Andet 64) Andet 65) Andet 66) Andet 67) Andet 68) Andet 69) Andet 70) Andet 71) Andet 72) Andet 73) Andet 74) Andet 75) Andet 76) Andet 77) Andet 78) Andet 79) Andet 80) Andet 81) Andet 82) Andet 83) Andet 84) Andet 85) Andet 86) Andet 87) Andet 88) Andet 89) Andet 90) Andet 91) Andet 92) Andet 93) Andet 94) Andet 95) Andet 96) Andet 97) Andet 98) Andet 99) Andet 100) Andet	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudsgade

Husnummer: 39

# Folketællings-Skema Nr. 2677

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Løns Mellemstue aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Røn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbskøbe, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II optages alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udlævende paa Skattevæsenets Kontor, Mellemde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saar- frent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Hushold- ning skal optages for sig.

at Bopæl

aa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd: <input checked="" type="checkbox"/>	Kvinder: <input checked="" type="checkbox"/>
5	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.











**Anmærkning**

Husnummer: 41

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Kom

**Tillægsskema I.** rierpaa opføres alle inden- og udenlandske Seelskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1941.

**Etienne Nany:**

Anne Marie Jones

Eierens, Bogel

Rosenkrantz 201

Наваджену

Ejeren eller Viceverdens Underskri



ende.

i hvilken  
Folketæ-  
lser  
Anmær-  
ning  
12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Knudriagade

Husnummer: 73

# Folketællings-Skema Nr. 2679

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvinder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie endtøffer ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsympersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: <input checked="" type="checkbox"/>	Kvinder: <input checked="" type="checkbox"/>
4	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrevet "dansk", andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hoveder, Husemøder, Børn, Slægtinge o. l. Husemøder, Tyende, kæl og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skriver Børn, Husemøderet først. Hvis Husemøder eller Børn særligt Erhverv, skriver Børn. Hvis Husemøder særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husemøder særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løn af Løjligheden (uden Værdselsting) (Guldfine af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indlyses her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undervejs de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Anders Erik Andersen Anna Andersen	M K	9/6 2/11	1872 1876	Århus Århus	Dansk "	3 3	Hjælper Husemøder	Arbejdsstøt		Arbejdsstøt	10109 7754					
I Sal	Fredrik Theodor Rasmussen Birthe Helvig Rasmussen	M K	8/1 2/2	1886 1888	Århus Horsens	Dansk Dansk	3 3	Hjælper Husemøder	Førrevarer		D. S. B.	Førrevarer 2983 6604					Anders Horsens Horsens
II Sal	Wilhelm Hansen (Før) Hans Theodor Jensen Marie Hansen	M K	28/4 14/3	1873 1877	Århus Horsens	Dansk "	3 3	Hjælper Husemøder	Havnearbejder Strøvsarbejder		Anders Hansen Chr. Ernst Rasmussen	Havnearbejder 10394 6604					Tyøkkland
III Sal	Vigil Christen Friis Emma Louise Friis	M K	19/2 24/2	1873 1877	Horsens Århus	Dansk "	3 3	Hjælper Husemøder	Lø og B		Larsen Rasmussen	Lø og B 17284 6604		Bethalingsgaden 21			



## Komm

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Elage</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives fulle Stilling. For Selskaber o. l. angives fulle Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Fællesskabsforening, Revidentforening, Tjenesteforening, Sparkekasse o. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabriks, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Lags, Selskaber, Ejendoms-, Bæverier eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer berørende Begravelsen.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Fjernes Navn:

J. H. Basniere

Eliens, Ropael

Knudstrisgade 43<sup>3</sup>

J. Pih. Basminen  
Ejeren eller Viceartens Underskrift.

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



## Folketællings-Skema Nr. 2680

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), skal opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensluttelse til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskølede, heraa til Vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Afsaet til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

## Optælling.

Mænd: Kvinder:

74 8

15

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## Komm

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Seiskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som iøvrigt har Bopæl, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle indenbys boende Personer,\* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22. Oktober 1941.

Jerome Nason

Eliens Bopæl

Ejerss eller Viccvarrens Underskrift.



## Folketællings-Skema Nr. 2681

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilgælslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stambogforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilgælskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgælskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas uddelerede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), samt fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

## Optælling.

Mænd: 13

Kvinder: 16

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes alder, køn, stæf, "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie oplyses her sig med en Løst Mallemærkelde mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Bopæl. Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land. Navn.	Statsborgerforhold	Egteskab	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaalrig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	I hvilken Stads- eller Landkommune de på denne Løst oplyste Børn indføres (6 og 14 Aar)	Anmærkninger
I	Friderik Olsen Sørensen	K	1912	04	Brædstrup	Dansk	F		Forretningsdrift	2975			800				
I Sol	Jag Sørensen	M	1892	12	1 Aaby	Dansk	F	Fluorider	Chauffør		Dognm Løben	Chauffør	298	530			
	Karen Margrethe Sørensen	K	1894	18	1 Bjergby	Dansk	F	Fluorider	Børn								
	Tom Fris Sørensen	M	1893	38	1 Aarhus	Dansk		Børn									
	Dorthe Fris Sørensen	M	1894	40	1 Aarhus	Dansk		Børn									
II Sol	Harald Høj Christensen	M	1892	94	1b. Skel	Dansk	F	Fluorider	Revisor				540				
	Ely Høj Christensen	K	1897	25	1 Aarhus	Dansk		Børn									
III to	Henri Petersen Nielsen	M	1890	05	1 Aarhus	Dansk	F	Fluorider	Arbej.		H. A. B. Sakkeløve & Co		500				
	Else Sørensen Nielsen	K	1891	04	"	"	"	Fluorider	Børn								
	Yvonne Sørensen Nielsen	M	1893	07	"	"	"	Børn									
	John Sørensen Nielsen	K	1894	08	"	"	"	Børn									
II br.	Magnus Ege Mikkelsen	M	1891	11	1 Højbjerg	Dansk	F	Fluorider	Indtægtsmand				53509	530			
	Betty Johanne Mikkelsen	K	1893	11	1 Spørring	Dansk	F	Fluorider	Børn								
	Lena Mikkelsen	K	1894	06	1 Aarhus	Dansk		Børn									
	Lene Mikkelsen	K	1896	03	1 Aarhus	Dansk		Børn									
	Henning Mikkelsen	M	1898	08	1 Aarhus	Dansk		Børn									
	Vagn Mikkelsen	M	1890	12	1 Aarhus	Dansk		Børn									
I Sol-Sol	Mile Andersen	M	1892	11	1 Aarhus	Dansk	F	Fluorider	Lagerarbejder		Jak - Løst Tønder		240				
	Anne Margarete Andersen	K	1893	07	1 Højbjerg	"	F	Fluorider	Lagerarbejder		Jak - Løst Tønder		240				
	Anneline Andersen	K	1891	10	1 Aarhus	"	"	Børn									
	Ellen Sofie Andersen	K	1892	04	1 Aarhus	"	"	Børn									
	Tage Andersen	M	1896	12	1 Aarhus	"	"	Børn									
	Jorane Andersen	K	1893	04	1 Aarhus	"	"	Børn									
II H.	Emma Mathilde Christensen	K	1894	10	1 Randrup	Dansk	F	Fluorider	Børn								
	Anne Marie Christensen	K	1894	09	1 Skanderup	"	"	Børn									
III H.	Holger Emilias Sørensen	M	1892	05	1 Aarslev	Dansk	F	Fluorider	Børn		H. N. A. Rasmussen & Søn		500				
	Edith Sørensen	K	1893	06	1 Aarslev	"	"	Børn									
	Norma Sørensen	K	1893	07	1 Aarslev	"	"	Børn									
	Tom Rasmussen Sørensen	M	1893	07	1 Aarhus	"	"	Børn									

13/16



## Komm

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn  For Personer angives Ulfge Silling, For Selskaber o. L. angives Ulfge Arns (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foretrags- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden  Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entrepriser, Børneter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gode, Ejere eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted  For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer hervedende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Heraa opføres alle **indenbys boende Personer,\*** som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 17. Oktober 1941.

Ejersens Navn

Pierres Buzard

Ejeren eller Viceværtens Underskrift \_\_\_\_\_



Anmærkning

## Folketællings-Skema Nr. 2682

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges adhyt af Ejeren, Værvtanten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de opholder sig.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der skal optages et Frv., og i Rubrikken angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende, skal optages paa Skemaets Bogsider i hvis Folkeregister de staar, samt Udlandende paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bogsider.
- 4) I Henshold til Lovens § 14, 1. og 2. Stk. af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navne, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stand, Lørdagsforhold, angiksbetalt Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er **Ejere** eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningsbureau, forsaavidt vedkommende Personer ikke har drevet Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaasener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opbygningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5
✓	✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bogsider.



Forhus Sidehus m. v. samt Etag	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løst Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind (S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Segns- stien. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har Særligt Erhverv, angives Børn, Husejendomsbetjent, etc. Har Husejendoms eller Børns særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendoms særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sædframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Værdsløst) Efterskolen af Ejeren	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, endogs her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kato- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de pas- sante Løst optagne Børn indskrives 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Anders Andersen Christensen	M	27/1	1901	Aarhus	Dansk	gift	Husejend.	Byggesmed	11170			624.				
II	Anders Andersen Christensen	M	28/8	1906	Aarhus	"	"	Husejend.	Byggesmed								
III	Anders Andersen Christensen	K	29/9	1909	Aarhus	"	"	Barn									Paradisevej
IV	Karl Christensen	M	27/1	1873	Brøndby	Dansk	"		Indtægtsmester				650				
V	Karl Christensen	K	28/12	73	"	"	"										
VI	Anders Andersen Christensen	M	27/1	75	Aarhus	Dansk	gift	Husejend.	Husejend.				650				
VII	Anders Andersen Christensen	M	7/12	74	Roskilde	"	"	Husejend.	Husejend.				550				
VIII	Anders Andersen Christensen	M	4/1	1901	Vandse	Dansk	gift	Husejend.	Byggesmed								
IX	Anders Andersen Christensen	M	27/1	1902	Brøndby	Dansk	"	Husejend.	Husejend.								

4/5



## TILLÆGSLISTE

[illegible]

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Lidlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i Hovedsag har deres Virksomhed, altsaa end Forretningslokale, alt forsaaende vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus O. K. V. Ejagt</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Bølling. For Solikøber s. L. angives Bille Arsen (Aftenselskab eller solst Solikøb med begrebet Ansvar, Kommundistolskab, Andelselskab, Fudrags- forening, Fudringsforening, Høffingsforening, Hjælpsforening, Spektakel s. 1.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Handværker-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprner, Bevarer eller Vedkommer med Betrøffende af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Hier søgtes Navn og Bopæl på udødsby og udfødslands Solikøber eller Personer hertværende — — — — — Bopælsstat.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejereni Navn

W. F. Fernald

Ejereni Borai

O. Rindogade 4

*[Signature]*  
 Vicevarlets Underskrift.



le.

en  
Ke-  
de  
sen  
ti  
v  
to-  
ret  
ve

Anmær-  
ning

12

ndommen.  
dommen, eller som  
urhus Kommune.

avn og Bopæl paa  
ntlandskke Skolebørn  
ers henværende  
ge-geet

Bopæl

denne Liste bevidnes.

nde 4

erakrift.



